valores previstos na TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES E 

PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) do SUS – SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – 

SIGTAP e pela forma da execução indireta. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR E DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO) 

5.1. O valor estimado do contrato é de R$5.799.669,96 (cinco milhões e setecentos e 

noventa e nove mil e seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e seis 

centavos), conforme requerimento de credenciamento apresentado pelo 

CREDENCIADO, correspondendo ao objeto definido na cláusula primeira e para 

totalidade do período na cláusula sexta. 

5.2. O CREDENCIADO deverá utilizar o sistema SISTEMA DE INFORMAÇÕES